PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 287/2021

Pelo presente instrumento particular, o INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA
E SAÚDE – INTS, Organização Social detentora do Contrato de Gestão nº 014/2020
celebrado com o Município de Suzano/SP, inscrita no CNPJ inscrita sob o nº
11.344.038/0002-89, com filial na Rua Paraná, nº 217, Edf. Orion, Jardim Paulista, Sala
909, CEP 08675-190, Suzano/SP, neste ato representado por seu Presidente o Sr. José
Jorge Urpia Lima, inscrito sob o CPF/MF nº 123.126.815-87 e portador da cédula de
identidade RG nº 916317-42, doravante denominada CONTRATANTE, e, de outro lado,
JLAVIN LOCACOES E MANUTENCAO EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ
sob o n.º 22.381.390/0001-20, com sede na Av. Antônio Carlos Magalhães, nº 34, Edf.
Servincenter, Loja 12, Itaigara, Salvador/BA, CEP 41.825-000, neste ato representada por
seu Diretor Presidente Sr. Julian Esteban Lavin Gutierrez, chileno, solteiro, técnico de
eletrônica, portador da cédula de identidade Registro Nacional de Estrangeiro nº
W568989-0 e inscrito no CPF sob nº 212.493.408-29, residente e domiciliado na Rua
Jayme Sapolnik, nº 1184, Apart. 606, Cond. Vivai do Imbui, Boca do Rio, Salvador,
Bahia, CEP 41.710-045, daqui por diante denominada simplesmente CONTRATADA,
no final assinado na presença de 02 (duas) testemunhas, têm justo e acordado nos termos
e estipulações das normas jurídicas incidentes neste instrumento, que mutuamente
outorgam e aceitam, de acordo com as cláusulas e condições a seguir:

DO CONTRATO ORIGINAL

As partes celebraram em 03 de maio de 2021, o Contrato de Prestação de Serviços nº
287/2021, tendo como objeto a prestação de serviços de manutenção preventiva,
corretiva, preditiva e calibração dos equipamentos médico hospitalares, com
fornecimento de peças, componentes, materiais de manutenção e contração de serviços
especializados (limitadas a 20%) do valor contratado, a fim de atender as necessidades
das unidades de saúde no município de Suzano/SP descritas no Anexo II do Termo de
referência.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Resolvem as partes, neste ato, prorrogar o prazo de vigência do Contrato em epígrafe, por
mais 12 (doze) meses, com início em 03 de maio de 2022, a se findar em 02 de maio de
2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO
CONTRATO ORIGINAL

Ficam intactas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições não mencionadas do
Contrato Original.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Jo
sé

 J
or

ge
 U

rp
ia

, J
ul

ia
na

 d
e

S
ou

za
 c

al
da

s,
  J

ul
ia

n
E

st
eb

an
 L

av
in

 G
ui

ta
rr

ez
 e

 J
O

Y
C

E
 M

O
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

K
2H

A
5-

2Y
D

V
6-

N
E

7Q
P

-P
W

R
C

J

E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo em 2 (duas) vias de
igual teor e forma, tudo na presença das testemunhas abaixo.

Suzano/SP, 24 de março de 2022.

______________________________________________________________________
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS

______________________________________________________________________
JLAVIN LOCACOES E MANUTENCAO EIRELI

TESTEMUNHAS:

____________________________________________
NOME
CPF

____________________________________________
NOME
CPF

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Jo
sé

 J
or

ge
 U

rp
ia

, J
ul

ia
na

 d
e

S
ou

za
 c

al
da

s,
  J

ul
ia

n
E

st
eb

an
 L

av
in

 G
ui

ta
rr

ez
 e

 J
O

Y
C

E
 M

O
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

K
2H

A
5-

2Y
D

V
6-

N
E

7Q
P

-P
W

R
C

J

Assinado eletronicamente por:
 Julian Esteban Lavin Guitarrez
CPF: 212.493.408-29
Data: 24/03/2022 13:02:36 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Juliana de Souza caldas
CPF: 021.454.245-98
Data: 24/03/2022 13:02:08 -03:00

Assinado eletronicamente por:
JOYCE MOREIRA DA SILVA
CPF: 267.092.768-80
Data: 31/03/2022 16:51:13 -03:00

Assinado eletronicamente por:
José Jorge Urpia
CPF: 123.126.815-87
Data: 24/03/2022 11:52:42 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: K2HA5-2YDV6-NE7QP-PWRCJ

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

José Jorge Urpia (CPF 123.126.815-87) em 24/03/2022 11:52 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

152.245.132.119 Não disponível

Autenticação jorgeurpia@ints.org.br

Email verificado

wUvwtRGQyOKHu0bvCBljstDTVHDjZzbXFmvRTnhE4cY=
SHA-256

Juliana de Souza caldas (CPF 021.454.245-98) em 24/03/2022 13:02 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.89.182.206
Lat: -12,998199 Long: -38,462811

Precisão: 11 (metros)

Autenticação financeiro@fractalba.com.br

Email verificado

Q48UBOGZX4gNKKf1iRjNKZeEU1T1i19UA/WSdnFHdzs=
SHA-256

 Julian Esteban Lavin Guitarrez (CPF 212.493.408-29) em 24/03/2022 13:02 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.89.182.206
Lat: -12,998195 Long: -38,462799

Precisão: 11 (metros)

Autenticação fractal.julian@gmail.com

Email verificado

WD+3kuySDkl8oVGvfQDgI+iWExZjPdF8pVz7a/7yEDs=
SHA-256

JOYCE MOREIRA DA SILVA (CPF 267.092.768-80) em 31/03/2022 16:51 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.139.133.63 Não disponível

Autenticação joycemoreira@ints.org.br (Verificado)

Login

q0pSDpwmzGrU1J9B3ILGsI2VcG22dG62XALMHrPNqXo=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/K2HA5-2YDV6-NE7QP-PWRCJ

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.